de aprimorar os conhecimentos adquiridos nas disciplinas, visando contribuir para a 

formação profissional, didática e pedagógica desses estudantes. 

2. DA BOLSA 

A) Vigência: 16 de novembro a 16 de maio de 2017. 

B) O valor mensal da bolsa é de R$ 347,00 (trezentos e quarenta e sete reais) 

C) Total de 5 bolsas. 

D) A bolsa tem caráter transitório, é isenta de imposto de renda, não gera vínculo 

empregatício e somente poderá ser acumulada com bolsa de PROUNI e FIES. 

E) A bolsa corresponde a 20 (seis horas semanais) de atividades.